令和５年６月 15 日

愛  媛  大  学

愛媛大学と JICA四国が

大学連携 JICA海外協力隊派遣に関する覚書を締結
＜締結式を実施＞

つきましては、下記のとおり締結式を実施しますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いいたします。

記

日 時：令和 5年 6月 30日（金）14時 00分から 14時 30分

場 所：愛媛大学 本部棟 5階 第 1会議室

締結者：愛媛大学長 仁科 弘重

国際協力機構四国センター所長 山村 直史

次 第：(1) 出席者紹介

(2) 覚書内容説明

(3) 覚書署名

(4) 写真撮影

(5) 質疑応答

※送付資料１枚

令和 5年 6月 30日、愛媛大学と国際協力機構四国センター（JICA四国）は、ガーナ

共和国への感染症（マラリア等）対策支援のための大学連携 JICA 海外協力隊派遣に関す

る覚書を締結します。

本覚書により、ガーナ大学附置研究所である野口記念医学研究所で、マラリアワクチン

の性能向上、同国の医療技術の向上、同研究所の研究技術の向上に資する活動に従事する

学生等 1～2名を毎年派遣します。

PRESS RELEASE

本件に関する問い合わせ先

愛媛大学国際連携支援部

国際連携課国際支援チーム

TEL：089-927-8959

Mail：kokuki@stu.ehime-u.ac.jp